
DIÁRIO OFICIAL,
DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO l-fAHANHiO

SãO LUÍS, 22 DE JANEIRO DE 2019 * ANO V * Na 2015

8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária 
Municipal de Finanças e Planejamento.

Publicado por: JHON HERICK SOUSA SILVA 
Código identificador: 2d2727e6al 1 7a42eldfc0fd290b7b07f

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL N“ 022/2018-CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE 
RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N8 
022/2018-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N8 
041/2018-PMC. O Secretário Municipal de Saúde, LEONARDO 
DE SOUSA COELHO, CPF n° 016.397.033-57, torna público o 
Resultado da Licitação do Pregão Presencial n8 022/2018- 
CPL/PMC, cujo objeto é a aquisição de Equipamentos 
O donto lóg icos. Empresas: COSTA ASSUNÇÃO  
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N8 00.270.120/0001-09, Valor: 
R$ 11.455,00 (onze mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais); 
D. R. REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP, CNPJ N 8 
04.954.908/0001-95, Valor: R$ 5.320,00 (cinco mil trezentos e 

Ç  Mnte reais); NEW LIFE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
v^IRELI, CNPJ N8 29.316.592/0001-37, Valor: R$ 7.585,00 (sete 

mil quinhentos e oitenta e cinco reais); TARCAL COMÉRCIO 
DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI- 
ME, CNPJ N8 12.844.060/0001-70, Valor: R$ 11.220,00 (onze 
mil duzentos e vinte reais). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, 
inciso XII, do Decreto Federal n8 3.555/2000 c/c artigo 88, § l 8, 
Inciso IV, da Lei Federal n8 12.527/2011. Carolina/MA, 13 de 
dezembro de 2018. LEONARDO DE SOUSA COELHO- 
Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES 
Código identificador: 6b5f3719dfd023da9bl480675d756968

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO N» 037/2018-DC/PMC. Com 
arrimo no Art. 57, Inciso II da Lei Federal nB 8.666/93, O 
MUNICÍPIO DE CAROLINA, Estado do Maranhão, pessoa 
jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n8 
12.081.691/0001-84, sediada na Praça Alípio Carvalho, ne 
â>0. Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA, através da 
Secretaria Municipal de Saúde, doravante denominada 
CONTRATANTE, e a empresa SAPRA LANDAUER SERVIÇO 
DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n8 
50.429.810/0001-36, estabelecida na estabelecida na Rua 
Cid Silva Cesar, 600, Jardim Santa Felicia, São Carlos - 
São Paulo-SP, representada por YVONE MARIA 
MASCARENHAS, CPF n8 CPF n8 019.906.318-43, doravante 
denominada CONTRATADA, celebram o presente Termo 
Aditivo do contrato tem como objeto a Contratação de 
empresa especializada na prestação dos serviços de 
Dosimetria Pessoal para os servidores do Hospital 
Municipal de Carolina/MA. Prazo de Vigência: O presente 
Contrato será validado a partir da data de sua assinatura e 
permanecerá em vigor até 31.12.2019, condicionado sua 
eficácia à publicação na Imprensa Oficial. Carolina/MA, 21 de 
janeiro de 2019. LEONARDO DE SOUSA COELHO, RG n8 
199.234.420.02-2 - SSP/MA, CPF n8 016.397.033-57- 
Secretario Municipal de Saúde e YVONE MARIA 
MASCARENHAS, CPF n8 019.906.318-43.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA

Código identificador: 94b2f05e4338764ac3fac0124bf05894

EXTRATO DE CONTRATO N° 001-2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. AVISO DE 
EXTRATO DO CONTRATO N°001-2019. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N8 078/2018-PMC. CONTRATANTE: 
P re fe itu ra  M unicipal de Carolina, CNPJ n8 
12.081.691/0001-84. CONTRATADA: COSTA NETO 
CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ n8 02.772.763/0001-86. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
execução de obra de Implantação de melhorias sanitárias 
domiciliares no Itapecuruzinho e Bairros Brejinho e 
Barreiros no Município de Carolina-MA. VALOR: R$ 
415.063,01 (quatrocentos e quinze mil sessenta e três 
reais e um centavo). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 15 - Secretaria Municipal de Infra 
Estrutura. Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinários. 
Projeto/Atividade: 17.451.0035.1030 - Melhorias
Sanitárias Domiciliares. Natureza de Despesa: 
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. PRAZO DE VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura. 
DATA DA ASSINATURA: 16.01.2019, FUNDAMENTO LEGAL: 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n8 10.520/2002 e, 
subsidiariamente, na Lei Federal n8 8.666/1993 e suas 
alterações. Carolina/MA, 21 de janeiro de 2019. ANDRÉIA 
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de 
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA 
Código identificador: acffd7aed!5432e748ae8f28f09eb6aa

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

TERMO DE PARCERIA, ENTRE O CMDCA E O INSTITUTO 
GOTAS DE ESPERANÇA.

TERMO DE PARCERIA QUE ENTRE SI CELEBRAM A 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ESTREITO, POR 
INTERMÉDIO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
ESTREITO - MA E A ASSOCIAÇÃO PRIVADA, 
DENOMINADA INSTITUTO GOTAS DE ESPERANÇA.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ESTREITO, MA, por 
INTERMÉDIO DO CONSELHO MUNICIPAL DOAS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
ESTREITO, MA - CMDCA, com sede na Rua: Cecilia Meireles, 
n° 143, Planalto I - Centro - Estreito, neste ato representado 
por Domingos de Sousa Guimarães, Presidente do CMDCA, 
doravante denom inada PARCEIRA PÚBLICA e a 
ASSOCIAÇÃO PRIVADA, doravante denominada INSTITUTO 
GOTAS DE ESPERANÇA, pessoa jurídica de direito privado, 
sem fins lucrativos, CNPJ n° 14.954.552/0001-43, com 
certificação de registro no CMDCA sob o número 009, com 
validade até março de 2021, sediada na Avenida Central, n8 02, 
no Bairro Vila São Francisco, Estreito - MA., CEP 65.975-000, 
neste ato representada, na forma de seu estatuto, por Luzimar 
Moura da Luz, Presidente do Instituto, inscrito no CPF sob o n8 
402.747.723-53 e RG n8 016909982001-0 SSP-MA, resolvem 
firmar o presente TERMO DE PARCERIA, que será regido 
pelas seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA

DO OBJETO

O presente TERMO DE PARCERIA tem por objeto o apoio ao 
Projeto Transformando a Vida em canção, Aprovado pela

â CERTIFICADO DIGITALMEfíTE 
E COM CARIMBO DE TEM R0

www.famem.org.br 13/37

http://www.famem.org.br

